Срок проведения независимой экспертизы с 12.11.2015 по 14.12.2015 г.

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2015 г.

     № ____

      с.Екатериновка

	О внесении изменений в постановление от  07.05.2015  № 57 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 07.05.2015 № 57 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» следующие изменения:

1.1.  в части 2 административного регламента (приложение к постановлению) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«- Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;
1.2.  пункт 18 дополнить текстом следующего содержания:
« Требования для обеспечения доступности получения муниципальной услуги инвалидами и лицами с ограниченными физическими возможностями:

- создание условий для беспрепятственного входа в учреждение и выхода из него;

- возможность самостоятельного передвижения по территории учреждения в целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью работников Администрации сельского поселения;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью работников Администрации сельского поселения.»;
1.3. пункт 19 дополнить текстом следующего содержания:
          «Доступность услуги для получателей муниципальной услуги с ограниченными физическими возможностями обеспечивается следующими факторами:
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории учреждения и оказание им помощи;

- допуск в учреждение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- обеспечение допуска в учреждение, в котором предоставляются услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года N 386н;

- оказание сотрудниками Администрации иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуги и использованию учреждения наравне с другими лицами.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Екатериновского
сельского поселения

М.В. Стетюха